授予部分限制性股票回购价格、数量及首次授予股票期权行权价格、数量的议案》，

公司 2019 年激励计划首次授予股票期权的数量调整为 7,020,795 份，行权价格调

整为 46.34 元/份。

6、2021 年 6 月 8 日，公司实施了 2020 年度利润分配方案，根据公司《2019

年激励计划》的相关规定和经公司第二届董事会第十六次会议和第二届监事会第

十五次会议审议通过的《关于调整公司 2019 年限制性股票与股票期权激励计划

首次授予股票期权行权价格、数量的议案》，公司 2019 年激励计划首次授予股票

期权的数量调整为 7,200,260 份，行权价格调整为 38.62 元/份。

7、2023 年 5 月 26 日，公司召开第二届董事会第三十八次会议和第二届监

事会第三十五次会议，分别审议通过了《关于公司 2019 年限制性股票与股票期

权激励计划首次授予股票期权第三个行权期行权条件成就的议案》，同意公司 311

名激励对象第三个行权期 1,690,933 份首次授予股票期权按照相关规定行权。

二、本次行权的基本情况

1、行权数量

3

姓名 职务

本次可行权

的股票期权

数量（份）

2024年第一

季度行权数

量（份）

截至 2024年 3

月 31日累计行

权总量（份）

累计行权总量

占可行权数量

的比例

高层管理人员、中层

管理人员及技术骨

干、基层管理人员及

技术人员

1,690,933 225,894 1,466,331 86.72%

合计 1,690,933 225,894 1,466,331 86.72%

2、行权股票的来源

公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票。

3、行权人数

本次可行权人数为 311 人，截至 2024 年 3 月 31 日，共有 276 人参与行权且

完成登记。

三、本次行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

1、行权股票的上市流通日

公司本次行权采用自主行权模式，激励对象行权所得股票于行权日（T 日）

后的第一个交易日（T+1 日）到达股票账户，并于第二个交易日（T+2 日）上市

交易。

2、行权股票的上市流通数量

公司本次行权 2024 年第一季度行权股票的上市流通数量为 225,894 股。

《2019 年激励计划》项下持有公司股票期权的激励对象中不含公司董事、高级

管理人员，股票期权激励对象行权后持有公司股份转让不受比例和时间的限制，

行权股票均为无限售条件流通股。

3、本次股本结构变动情况

4

股份性质
本次变动前（股）

（2023年 12月 31日）

本次变动数

（股）

本次变动后（股）

（2024年 3月 31日）

有限售条件的流通

股（A 股）
185,005 -185,005 0

无限售条件的流通

股（A 股）
2,566,116,248 -19,864,508 2,546,251,740

H 股 402,543,650 -15,467,500 387,076,150

股份合计 2,968,844,903 -35,517,013 2,933,327,890

注：1、本次有限售条件的流通股（A 股）减少 185,005 股系因员工 2019 年限制性股票

与股票期权激励计划特别授予限制性股票第四批次解禁流通上市 83,629 股及 2019 年限制性

股票与股票期权激励计划预留授予限制性股票第三批次解禁流通上市 101,376 股所致。具体

详见公司 2024 年 3 月 2 日及 2024 年 3 月 19 日于上海证券交易所网站披露的相关公告（公

告编号：2024-018、临 2024-025）。

2、本次无限售条件的流通股（A 股）减少 19,864,508 股系因（1）2024 年 3 月 20 日在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司注销于 2024 年 2 月 5 日完成回购的全部 A 股股

份 20,275,407 股（具体详见公司 2024 年 3 月 20 日于上海证券交易所网站披露的相关公告

（公告编号：临 2024-035））；（2）上述员工限制性股票于 2024 年 3 月 7 日及 2024 年 3 月

22 日解禁流通上市，以及（3）2024 年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 31 日期间员工根据 2019 年

限制性股票与股票期权激励计划首次授予股票期权自主行权 225,894 股所致。

3、本次 H 股减少 15,467,500 股系因完成 2023 年 H 股奖励信托计划所涉 H 股股份回购